
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022
CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de  Passagem/RN,  CNPJ:
24.518.425/0001-55.  
CONTRATADA: APS – AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMATICA,  CNPJ  nº  02.288.268/0001-04,  localizada na  Rua
Lauro Maia, nº 1120, Bairro: Fátima, Fortaleza/CE.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
implantação,  treinamento,  importação  de  bancos  de  dados  e
licenciamento de sistema de folha de pagamento.
VALOR GLOBAL: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
TIPO: Menor Preço.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício:  2022;  Atividade:
0101.010310001.2.001  –  Manutenção  da  Câmara  Municipal;
Classificação  econômica:  3.3.90.39.00  –  Outros  Serviços  de
Terceiros  –  PJ;  Subelemento:  3.3.90.39.99.
VIGÊNCIA: 03/11/2022 a 31/12/2022
ASSINATURAS:
Pelo  Órgão:  Câmara  Municipal  de  Passagem/RN,  Presidente  da
Câmara, Genival Luiz dos Santos.
Pelo Fornecedor: APS – AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMATICA, CNPJ nº 02.288.268/0001-04, Representante Legal,
PEDRO PAULO DO N. LOURENÇO, CPF: 023.523.733-79.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/11/2022

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 42858225

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/11/2022.
EDIÇÃO 1525. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022
CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de  Passagem/RN,  CNPJ:
24.518.425/0001-55.  
CONTRATADA:  AUTESP  –  AUTOMAÇÃO,  TECNOLOGIA  E
SERVIÇOS  PÚBLICO  -  EIRELE,  CNPJ  nº  31.974.334/0001-90,
localizada na Rua Doutor Luiz Felipe Câmara, nº 55, Edifício Thenis
Tower, Sala 1504, Bairro: Lagoa Nova, Natal/RN.
OBJETO:  Prestação de serviço  de atualização e  tombamento de
bens, reavaliação, mensuração e inventário patrimonial, conforme
resolução 032/2016 do TCE/RN, gerando os relatórios das contas
de gestão, anexo 06 Mapa Demonstrativo de Inventário Anual de
Bens Móveis, (Patrimônio) do exercício vigente, com base na Lei
Federal nº4.320/68 e Resolução 012/2016 TCE/RN, demais normais
e vigente para suprir as necessidades da Câmara  Municipal de
Passagem.
VALOR GLOBAL: 7.000,00 (sete mil reais).
TIPO: Menor Preço.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício:  2022;  Atividade:
0101.010310001.2.001  –  Manutenção  da  Câmara  Municipal;
Classificação  econômica:  3.3.90.39.00  –  Outros  Serviços  de
Terceiros  –  PJ;  Subelemento:  3.3.90.39.99.
VIGÊNCIA: 03/11/2022 a 30/11/2022
ASSINATURAS:
Pelo  Órgão:  Câmara  Municipal  de  Passagem/RN,  Presidente  da
Câmara, Genival Luiz dos Santos.
Pelo  Fornecedor:  AUTESP  –  AUTOMAÇÃO,  TECNOLOGIA  E
SERVIÇOS  PÚBLICO  -  EIRELE,  CNPJ  nº  31.974.334/0001-90,
Representante  Legal,  PEDRO PAULO DO N.  LOURENÇO,  CPF:
023.523.733-79.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/11/2022

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 53334458

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/11/2022.
EDIÇÃO 1525. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022
CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de  Passagem/RN,  CNPJ:
24.518.425/0001-55.  
CONTRATADA:  AUTESP  –  AUTOMAÇÃO,  TECNOLOGIA  E
SERVIÇOS  PÚBLICO  -  EIRELE,  CNPJ  nº  31.974.334/0001-90,
localizada na Rua Doutor Luiz Felipe Câmara, nº 55, Edifício Thenis
Tower, Sala 1504, Bairro: Lagoa Nova, Natal/RN.
OBJETO:  Prestação  de  serviços  de  levantamento/cadastramento,
atualização, e controle de estoque de fornecimento de entrada e
saída (almoxarifado geral) com emissão das notas de controle e
fornecimento,  gerando  a  posição  de  saldo  em  estoque  para
formulação do relatório das contas de gestão. Anexo modelo 08
DEMONSTRATIVO  MOVIMENTAÇÃO/ALMOXARIFADO,  conforme
resolução 032/2016 do TCE/RN, destinado a Câmara Municipal de
Passagem/RN.
VALOR GLOBAL: 5.000,00 (cinco mil reais).
TIPO: Menor Preço.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício:  2022;  Atividade:
0101.010310001.2.001  –  Manutenção  da  Câmara  Municipal;
Classificação  econômica:  3.3.90.39.00  –  Outros  Serviços  de
Terceiros  –  PJ;  Subelemento:  3.3.90.39.99.
VIGÊNCIA: 03/11/2022 a 30/11/2022
A S S I N A T U R A S :
                                                                                                             
            
Pelo  Órgão:  Câmara  Municipal  de  Passagem/RN,  Presidente  da
Câmara, Genival Luiz dos Santos.
Pelo  Fornecedor:  AUTESP  –  AUTOMAÇÃO,  TECNOLOGIA  E
SERVIÇOS  PÚBLICO  -  EIRELE,  CNPJ  nº  31.974.334/0001-90,
Representante  Legal,  PEDRO PAULO DO N.  LOURENÇO,  CPF:
023.523.733-79.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/11/2022

Publicado por: Genival Luiz dos Santos
Código Identificador: 62616742

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/11/2022.
EDIÇÃO 1525. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


